

OBJETO:		Manutenção emergencial da cobertura do galpão tombado pelo Patrimônio Histórico e Cultural onde está instalado o CEPROCAMP Prefeito Antônio da Costa Santos, situado na Av. 20 de Novembro 145 - Centro - Campinas/SP					
SERVIÇO:		LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO				CPU 02	
DATA BASE:		SINAPI: FEV/18		FONTE PRINCIPAL: SINAPI / FDE (sem BDI)		UNIDADE: UN	
		FDE: JAN/18					
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS							
CÓDIGO	REFERÊNCIA	MÃO DE OBRA	UN	COEFICIENTE	PREÇO		
					Unitário	Total	
					R\$	-	
					R\$	-	
					R\$	-	
SUBTOTAL MÃO DE OBRA						R\$	-
CÓDIGO	REFERÊNCIA	MATERIAIS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	UN	COEFICIENTE	PREÇO		
					Unitário	Total	
89714	SINAPI SERVIÇO	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	30,000000	R\$ 47,61	R\$ 1.428,30	
89797	SINAPI SERVIÇO	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,000000	R\$ 35,15	R\$ 35,15	
89744	SINAPI SERVIÇO	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,000000	R\$ 19,48	R\$ 38,96	
89357	SINAPI SERVIÇO	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	30,000000	R\$ 26,04	R\$ 781,20	
89398	SINAPI SERVIÇO	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,000000	R\$ 14,32	R\$ 14,32	
86913	SINAPI SERVIÇO	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,000000	R\$ 15,65	R\$ 15,65	
SUBTOTAL MATERIAIS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS						R\$	2.313,58
CÓDIGO	REFERÊNCIA	EQUIPAMENTOS	UN	COEFICIENTE	PREÇO		
					Unitário	Total	
					R\$	-	
					R\$	-	
					R\$	-	
SUBTOTAL EQUIPAMENTOS						R\$	-
CUSTO UNITÁRIO TOTAL (CPU 02)						R\$	2.313,58